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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
Dotyczy postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.  

„Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 120168D. 

Lubiel – droga dojazdowa do gruntów rolnych” 

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o 

wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień i jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza 

poniższe zmiany do SWZ. 
Pytanie 1 

w projekcie opisane są pobocza jako wykonane z destruktu asfaltowego na gr. 15 cm 

skropione emulsją, natomiast w przedmiarze widnieje pozycja z podstawą do wyceny KNR 

nie obejmującą skropienia tej części zadania. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że zadanie objęte postępowaniem posiada umowę z rozliczeniem 

stron w formie ryczałtu. Kosztorys ofertowy jest częścią pomocniczą i poglądową do 

przygotowania oferty. 

Pobocza wykonane z destruktu należy liczyć zgodnie z opisem, tj. uwzględnić skropienie 

emulsją asfaltowa. 
 

Pytanie 2 

W przekrojach w dokumentacji technicznej warstwa wiążąca AC16W ma grubość 5 cm, 

natomiast w przedmiarze grubość jest określona jako 3 cm - wg. sztuki budowlanej nie 

zdarza się występowanie cieńszej grubości warstwy od warstwy ścieralnej która wg 

dokumentacji  technicznej  została określona na 5 cm - przedmiar mówi o 4 cm. 
Odpowiedź: 

Należy ofertę przygotować wg założeń określonych w przedmiarze: warstwa wiążąca gr. 3 

cm, warstwa ścieralna gr. 4 cm. 

 
Pytanie 3 

Pozycje 10 i 11 obejmują wykonanie podbudowy z betonu towarowego nie z mieszanki 

stabilizowanej z dowozu, prosimy o wskazanie jaka mieszanka ma być wykonana w tym 

zakresie - Rm=2,5-5MPa? Dodatkowo czy Zamawiający przewiduje wykonanie podbudowy z 

kruszywa łamanego 0/31,5 pod nawierzchnia z kostki brukowej betonowej? 
Odpowiedź: 

Należy wykonać warstwę z betonu C3/4. 

 
Pytanie 4 

Pozycji 13 do poboczy z destruktu asfaltowego dodane ma być zamiałowanie grysem 

granitowym 2/5, proszę o określenie grubości łącznej wykonania warstwy z grysu 

granitowego. 



 

 

 

 

Odpowiedź: 

Grys granitowy jest wyłącznie zastosowany jako zamknięcie skropionego pobocza z 

destruktu asfaltowego.  

 
Pytanie 5 

Co Zamawiający rozumie poprzez "Odmłodzenie drzew starszych" - obcięcie gałęzi 

niebezpiecznych oraz ogólną poprawę estetyki drzewa? Proszę o określenie prac 

wymaganych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga obcięcia gałęzi zwisających nad drogą wraz z utylizacją uzyskanego 

urobku. 

 
Pytanie 6 

Czy materiał z pozycji nr 4 obejmującej ścinkę drzew ma być przekazany Zamawiającemu? 

Czy materiał ma być zutylizowany przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 

Gałęzie Wykonawca utylizuje we własnym zakresie. Materiał z pnia drzewa należy pociąć na 

wałki o dł. 1,5 m i przekazać Zamawiającemu.  

 
Pytanie 7 

Jeśli roboty nie obejmują frezowania nawierzchni bitumicznych, proszę o informację skąd 

według Zamawiającego Wykonawca ma pozyskać destrukt asfaltowy do wykonania poboczy. 
Odpowiedź: 

Wykonawca winien destrukt zakupić własnym staraniem. 

 
Pytanie 8 

Czy pozycja nr 30 ma obejmować również utylizację materiału pozyskanego podczas 

odmulenia i oczyszczenia? Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o poprawę przedmiaru o 

dodatkową pozycję wg. KNR. 
Odpowiedź: 

Wykonawca winien uwzględnić w ofercie utylizację urobku z odmulania i oczyszczania 

przepustów i rowów.  

 
Pytanie 9 

Proszę o wskazanie pozycji obejmującej podbudowę betonową pod nawierzchnie z kostki 

brukowej betonowej pod zjazdy. 
Odpowiedź: 

Wykonawca winien uwzględnić wykonanie podbudowy betonowej pod kostkę w swojej 

ofercie.  

 
Pytanie 10 

Proszę o informację czy pozycja 15 oraz 17 obejmuje również ilość m2 zjazdów z pola? Czy 

zostały one pominięte? 

 



 

 

 

 

 
Odpowiedź: 

Pozycja obejmuje tylko zjazdy zaznaczone na Planie Zagospodarowania Terenu. 

 
Pytanie 11 

Według pozycji nr 28 przedmiaru robót obejmującej wymianę przewodu rurowego 

betonowego prosimy o dodanie pozycji obejmującej rozbiórkę przepustu, w celu 

dokładniejszej wyceny robót koniecznych do wykonania. 
Odpowiedź: 

Wykonawca uwzględni rozbiórkę przepustu w swojej ofercie. 

 

 

Zamawiający ustala nowy termin składania ofert na dzień 09.08.2024 r. do godz. 12:00  
Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 09.08.2024 r. o godz.12:05. 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni , tj. do dnia 07.09.2024 r. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe pytania, odpowiedzi, wyjaśnienia do 

treści SWZ stanowią jej integralną część.  

 

 

 

                                                                                                                              

                                                                                                                                 Burmistrz Wąsosza  

                                                                                                                                  Paweł Niedźwiedź  

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: Joanna Pawliczak., 65 543 78 50, jpawliczak@wasosz.eu 


